do ato concessivo de aposentadoria da Sra. 
Roseli Pinto Pereira, no cargo de Agente 
Administrativo Educacional Técnico, 
Referência “C II”, do Quadro de Pessoal da 
Secretaria de Estado da Educação, 
perfazendo os proventos a quantia anual e 
integral de R$ 45.859,40 (quarenta e cinco 
mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e 
quarenta centavos), compostos de: 
Vencimento (200h) - R$ 26.976,12 (vinte e 
seis mil, novecentos e setenta e seis reais e 
doze centavos), Gratificação Adicional 
referente a 6 (seis) quinquênios (40%) - R$ 
10.790,45 (dez mil, setecentos e noventa 
reais e quarenta e cinco centavos) e 
Gratificação de Incentivo Funcional (30%) - 
R$ 8,092,84 (oito mil e noventa e dois reais 
e oitenta e quatro centavos); e 
 Considerando que o ato de admissão da 
interessada ainda não foi objeto de registro 
neste Tribunal; e considerando o relatório e 
voto como parte integrantes deste, 
 ACORDA, 
 O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

[...]

análise da legalidade, para fins de registro, 
do ato concessivo de aposentadoria da Sra. 
Ilca Ramos Silva Borges Elias, no cargo de 
Professor III, Referência “C”, do Quadro 
Permanente do Magistério Público Estadual, 
perfazendo os proventos a quantia anual e 
integral de R$ 54.644,52 (cinquenta e quatro 
mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e 
cinquenta e dois centavos), compostos de: 
Vencimento (210 h) - R$ 39.031,80 (trinta e 
nove mil, trinta e um reais e oitenta 
centavos) e Gratificação Adicional referente 
a 6 (seis) quinquênios (40%) - R$ 15.612,72 
(quinze mil, seiscentos e doze reais e 
setenta e dois centavos), e 
 Considerando que o ato de admissão da 
interessada ainda não foi objeto de registro 
neste Tribunal; e considerando o relatório e 
voto como parte integrantes deste, 
 ACORDA, 
 O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DE GOIÁS, pelos membros integrantes de

[...]

análise da legalidade, para fins de registro, 
do ato concessivo de aposentadoria da Sra. 
Lenice Pereira Rodrigues, no cargo de 
Professor III, Referência “A”, do Quadro 
Permanente do Magistério Público Estadual, 
perfazendo os proventos a quantia anual de 
R$ 16.774,20 (dezesseis mil, setecentos e 
setenta e quatro reais e vinte centavos), 
proporcional a 6.510 (seis mil, quinhentos e 
dez) dias de contribuição, equivalente ao 
valor mensal de R$ 1.397,85 (um mil, 
trezentos e noventa e sete reais e oitenta e 
cinco centavos), e 
 Considerando que o ato de admissão da 
interessada ainda não foi objeto de registro 
neste Tribunal; e considerando o relatório e 
voto como parte integrantes deste, 
 ACORDA, 
 O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

[...]

do ato concessivo de aposentadoria da Sra. 
Mira Divina de Brito Santos, no cargo de 
Agente Administrativo Educacional de 
Apoio, Referência "H", do Quadro de 
Pessoal da Secretaria de Educação, Cultura 
e Esporte, perfazendo os proventos a 
quantia anual e integral de R$ 24.784,45 
(vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e 
quatro reais e quarenta e cinco centavos), 
compostos de: Vencimento (200h) - R$ 
15.020,88 (quinze mil, vinte reais e oitenta e 
oito centavos), Gratificação Adicional 
referente a 6 (seis) quinquênios (35%) - R$ 
5.257,31 (cinco mil, duzentos e cinquenta e 
sete reais e trinta e um centavos) e 
Gratificação de Incentivo Funcional (30%) - 
R$ 4.506,26 (quatro mil, quinhentos e seis 
reais e vinte e seis centavos); e  
 Considerando que o ato de admissão da 
interessada ainda não foi objeto de registro 
neste Tribunal; e considerando o relatório e 
voto como parte integrantes deste, 
 ACORDA, 
 O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DE GOIÁS, pelos membros integrantes de